近距离03 2025年2月26日 星期三
编辑/吕书圣 检校/林潇敏 版式/王帅

公告
覃关杏：

本机关受理的申请人覃飞等6人不服被申请人万宁市自然资源和规划
局向第三人覃关杏颁发的《不动产权证书》[琼（2021）万宁市不动产权第
0044816号]一案，已审理终结。因无法通过直接送达、邮寄送达等方式送
达法律文书，现依法向你公告送达万府复决字〔2024〕57号复议决定书。
本机关决定如下：撤销万宁市自然资源和规划局向第三人覃关杏颁发的
《不动产权证书》[琼（2021）万宁市不动产权第0044816号]。请你自公告
之日起，30日内来本机关（海南省万宁市大茂镇群爱村委会山柚园村万宁
市司法局办公楼203室）领取行政复议决定书，逾期则视为送达。如不服本
复议决定书，可在公告期满后15日内，向人民法院起诉。逾期本决定即发
生法律效力。

公告单位：万宁市人民政府
2025年2月26日

三亚市综合行政执法局行政处罚告知书
三亚综执罚告字〔2025〕第 136 号

许林秀：
经查，你于2025年1月9日雇佣许林奋驾驶琼B0DM77江铃牌轻型厢

式货车装载共计146件一次性不可降解塑料制品（详见：扣押决定书（三综
执扣决〔2025〕第5001号），扣押清单）运往三亚市育才中学附近，2025年1
月21日雇佣许林奋驾驶琼B0DM77江铃牌轻型厢式货车装载共计195件
一次性不可降解塑料制品（详见：扣押决定书（三综执扣决〔2025〕第5001
号），扣押清单）运往吉阳区居保乐沙发垫厂（仓库）旁某民房。你雇佣许林
奋驾驶琼B0DM77江铃牌轻型厢式货车运输禁止名录内的一次性不可降
解塑料制品的行为，违反了《海南经济特区禁止一次性不可降解塑料制品规
定》（2024修正）第二条的规定。以上事实有现场笔录、执法视频、现场图
片、询问笔录、询问笔录图片、现场情况、琼B0DM77车辆行驶证等证据为
凭。根据《海南经济特区禁止一次性不可降解塑料制品规定》第二十四条，
违反本规定，运输禁止名录内的一次性不可降解塑料制品的，由市、县（区）、
自治县人民政府发展和改革、交通运输部门，以及邮政管理部门按照职责责
令改正，没收运输的一次性不可降解塑料制品，并处一万元以上十万元以下
的罚款；货值金额超过十万元的，处货值金额等额的罚款；有违法所得的，没
收违法所得的规定，现责令你立即改正违法行为，本机关拟作出如下行政处
罚：

1.没收一次性不可降解塑料制品341件；
2.罚款人民币：叁万元整（￥30000）；
根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十二

条的规定，你（单位）享有陈述申辩权利，可在收到本告知书之日起五个工作
日内向本机关提交书面陈述申辩意见，或到海南省三亚市天涯区凤凰水城
红树湾6号门岗10号楼二层交通运输行政执法支队进行陈述申辩。逾期未
进行陈述申辩的，视为你放弃陈述申辩权利。

根据《中华人民共和国行政处罚法》第四十四条、第四十五条、第六十二
条、第六十四条第一项的规定，你享有要求举行听证的权利，可自收到本告
知书之日起五个工作日内向本机关书面申请听证。逾期未提出听证申请
的，视为放弃你听证权利。

联系人：陈泰华、李哲
联系电话：0898-88223893
联系地址：海南省三亚市天涯区凤凰水城红树湾6号门岗10号楼二层

交通运输行政执法支队
三亚市综合行政执法局

2025年2月26日

定安交警进人员聚集
场所开展交通安全宣传

“拉家常”
以案释法

本报讯（记者舒耀剑）近日，定
安县公安局交管大队民警走进茶

店、市集等人员聚集场所，以“平安

守护”为主题开展交通安全宣传活

动。

活动中，定安交警考虑到“一老

一小”群体可能对交通规则了解较

慢，用通俗易懂的语言，耐心细致地

讲解了如何安全驾乘车辆、如何安

全过马路、如何正确认识交通标志

标识等重点交通安全知识，通过“拉

家常”的方式讲解身边发生的典型

交通事故案例及造成的严重后果，

让“一老一小”群体深切感受到安全

出行的重要性。

同时，交警还叮嘱老年人在带

小孩外出时，一定要看管好小孩，不

要让其随意上公路闲逛、玩耍，加强

对儿童日常交通安全引导教育，从

小培养孩子们的安全意识，真正做

到“知危险、会避险”，筑牢“一老一

小”出行安全屏障。

本报讯（记者麦文耀）2月25日，保亭
黎族苗族自治县警方发布一起电信诈骗典
型案例，提醒群众警惕采购商品类诈骗。

据了解，2月17日，在保亭经营五金
生意的赵某在抖音上认识一名自称是某
建筑公司“采购人员”的网友，对方称要采
购一批水泥管。在商谈购买水泥管的过
程中，对方称急需购买配电箱，请求赵某
帮忙购买，随后将一个“厂家”的微信推给

赵某，要求赵某从这家代购配电箱，并承
诺赵某可通过代购赚取差价。

随后，该“采购人员”以一起转账好报
销为由，要求赵某先将货款转给“厂家”指
定的账户。赵某平常做生意都是先垫付，
没有多想便向“厂家”提供的银行卡转
账。赵某转账后，迟迟未收到赚差价的款
项，再联系“厂家”人员时已被对方拉黑。
这时，赵某才意识到他被诈骗了，累计被

骗8万余元。
民警分析，诈骗分子首先伪装成企

业、单位的采购员或负责人，以订购大单
为由，通过电话、平台等联系受害人。在
骗取受害人信任后，诈骗分子接着提出新
的订单需求，引入“供货商”等角色，并提
供联系方式给受害人。最后，诈骗分子以
需要先付款后发货或者提供虚假转账截
图并以转账有延迟为由，引导受害人先转

账，一旦受害人转账，所谓的采购员、供货
商便会迅速消失，卷款潜逃。

警方提醒，如需向陌生人转账前可到
就近公安机关进行核实，核实无误后再进
行转账。谨慎对待大额采购，与陌生人交
易或合作时，务必核实其身份和订货事
宜，确保对方的身份和意图真实可靠。如
发现自己被诈骗，要立即报警并保留好相
关证据。

为赚差价垫资帮人代购设备
保亭一男子被骗8万余元，警方提醒群众警惕采购商品类诈骗

本报讯（记者董林）近日，东方市
公安局交警大队依法查处一起货运机
动车违反规定载人的交通违法行为。

据了解，2月19日，东方交警通过
缉查布控系统发现一辆吉F号牌的轻
型厢式货车涉嫌违法载人，当即依托

“路长制”警务机制等技术手段分析研
判该车行驶轨迹。当天14时39分许，
执勤交警在感城互通路段精准拦停该
车。当驾驶人徐某文打开该车车厢门

时，交警发现车厢内部竟满满当当挤了
23个成年人，旁边还堆有货物，一旦发
生意外，后果不堪设想。

经了解，该车驾乘人员均是一同
前往工地干活的工人。随后，执勤交
警对驾乘人员进行了安全教育，责令
徐某文安全转运货车车厢内的乘客。
依据《中华人民共和国道路交通安全
法》相关规定，因驾驶货运机动车违反
规定载人的交通违法行为，徐某文被

处罚款100元。
东方交警提醒，货车除驾驶室座位

外，车厢内没有载人所必需的座椅，更
没有安全带等安全防护装置。如果在
车厢内载人，即便是刹车、转弯这样的
操作都可能对车上人员造成伤害，如果
是发生事故，车厢内人员的人身安全更
得不到保障。请广大交通参与者自觉
遵守道路交通法规，切勿心存侥幸违法
上路。

货车车厢挤进23人
一驾驶人违法载人被东方交警查处

交通安全关注关注

本报讯（记者许光伟 郝文磊 通
讯员符玉慧）2月 24日，昌江黎族自
治县公安局交通管理大队在辖区七
叉镇霸王岭中心大道路段开展夜间
酒驾专项整治，一男子因酒驾被依法
查处。

据了解，当天23时9分许，执勤民
警对一辆琼B号牌的小型轿车进行检
查时，发现驾驶人符某说话酒气味很
重，随后要求驾驶人配合进一步检
查。经呼吸式酒精检测仪器检测，结
果显示为 32mg/100ml，属于饮酒后

驾驶机动车。
执勤民警依法告知驾驶人符某违

法行为，并根据有关规定，对其酒后驾
车上路的交通违法行为，处以罚款
2000元、驾驶证记12分并暂扣驾驶证
6个月的处罚。

酒后抱侥幸心理驾车上路
一男子被昌江交警查处

本报讯（记者杨晓晖）近日，2名
七旬老人驾驶电动三轮车带娃误入高
速公路。琼海市公安局交管大队及时
救援，成功将3人及车辆安全撤离高
速公路。

据悉，2月19日11时许，琼海交警
接到报警，在G9812海琼高速琼海往
文昌方向，一对年近七旬的夫妇驾驶电

动三轮车带着年幼的孙子误入高速公
路，情况十分危险。接到警情后，高速
巡逻交警火速赶赴现场，迅速将3人及
车辆安全撤离高速公路。

经了解，当天上午，2名老人驾驶
三轮车带着孙子到嘉积城区探亲，返程
途中迷失方向误入高速后，老人选择将
车辆停靠在应急车道内，并报警等待救

援。交警现场安抚老人及幼童的紧张
情绪，联系拖车将三轮车拖移，并用警
车将3人安全撤出高速公路。

事后，执勤交警耐心对2名老人进
行了交通安全普法教育，提醒老人三轮
车货厢禁止载人，行车过程中要佩戴好
安全头盔，仔细留意交通标志，以免造
成交通安全风险。

2老人骑电动车带娃误上高速路
琼海交警用警车将人安全撤出

本报讯（记者李传敏 通讯员何君
钰）2月21日晚，琼中黎族苗族自治县
公安局交通管理大队联合黎母山派出
所持续开展农村道路交通安全整治行
动，严查各类交通违法行为。

行动中，琼中交警强化研判分析，
明确目标任务，细化整治措施，在重要
路口、重点路段设置检查卡点，对过往
车辆逢车必查、逢车必检，重点对酒驾
醉驾、无证驾驶、无牌无证、超员超载、

驾驶报废车、不佩戴安全头盔等各类交
通违法行为进行整治，做到“发现一起、
查处一起、教育一片”，形成“严防、严
控、严管、严治”高压态势，保障农村群
众出行安全。

琼中交警开展农村道路交通安全整治

严查严防酒驾醉驾

法治宣传
进村入校
2 月 18 日下午，东方市司法

局天安司法所组织联合执法中
队、巾帼志愿者、大学生志愿者、
网格员等人员到天安中心学校、
部分村庄开展拒绝私彩赌博普法
宣传活动。

活动期间，工作人员向未成年
人、家长以及周边商铺发放涵盖拒
绝私彩赌博、防性侵、防溺水、交通
安全、殡葬管理、防范非法集资等
多方面知识的宣传页，并赠送水杯
等实用小礼品。同时，结合实际发
生的典型案例，深入浅出地进行讲
解，有效增强了大家的安全防范意
识与应对能力。

（记者董林）

屯昌交警联合县应急
管理局约谈装载源头企业

加强货运车辆管理
本报讯（记者蒙职宇）近日，屯

昌县公安局交通管理大队联合县应

急管理局对宏基矿业、广东洲兴、海

垦润丰等开展了安全警示约谈，督

促装载源头企业加强货运车辆管

理，保障道路交通安全、畅通。

约谈中，交警首先组织人员观

看了警示教育片，认真分析事故发

生的原因，指出各企业在交通运输

管理工作中存在的问题和安全隐

患，要求各企业要加强组织领导，严

格落实企业安全主体责任；要加强

生产运输、装卸货物等环节管理；要

加强运输车辆、企业工作人员宣传

教育管理，遵守相关法律法规，严防

“三超一疲劳”、酒驾醉驾、无证驾驶

等交通违法行为。

与此同时，屯昌交警联合职能

部门严格履职，加强联勤联动，严

厉打击超限超载等交通违法行为，

最大限度消除道路交通安全事故

隐患。

（上接1版）
新埠街道“五点一中心”工作组讨

论认为，要深入了解了事情的来龙去
脉，才能调解好这起纠纷。

“五点一中心”工作组成员、新东社
区中坡村小组长吴淑颜找到了物业公
司负责人，进行了长时间的谈心与交
流。

“哎，其实那天他确实是因为工作
强度太大晕倒的。”

“既然明确了原因，不论从法理还
是情理来说，你们都得承担主要责任。”

“当时为做好这起纠纷调解工作，
我们查阅了各类案例，做了大量细致繁
杂的调查。”林道冠回忆起当时的情况

说，工作组通过调查及协调，联系律师
确定权责归属，并对双方进行耐心沟
通，本着依法合理的原则，用“法”与

“情”结合，最终化解了这起纠纷。物业
公司同意向沈某家属支付抚恤金，以及
沈某在公司任职期间应付的工资。

周俐成告诉记者，“五点一中心”机
制就是以党建引领为“动力主轴”，广泛
链接党员群众，大家各司其职，拧成一
股绳，劲往一处使，智往一处谋。

如今，在新埠街道，哪里有纠纷，哪
里就有调解员的身影。

“我们做的都是一件件小事儿，却都
关系着千家万户，感觉非常有意义。”林
道冠说。

拧成“一股绳”织密“平安网”

本报讯（记者麦文耀）近日，群众
果女士将一面印有“破案神速扬警威
执法为民铸警魂”字样的锦旗送到陵
水黎族自治县公安局椰林派出所，对
民警快速侦破抢劫案帮其挽回财产损
失表达感激之情。

据了解，2月2日6时许，椰林派出
所接到果女士报警，称其在途经椰林
镇某交叉路口时遭到一伙人飞车抢劫
财物。接报后，椰林派出所值班民警
迅速组织警力赶赴现场开展案件调查
取证工作。

经了解，当日下午，有3名男子驾
驶一辆摩托车突然从果女士身旁驶
过，趁其不备抢走了果女士背在肩上

的帆布包，包里装着手机和其他随身
物品。果女士被突如其来的一幕吓了
一跳，随后连忙返回家中报警求助。

办案民警通过深入研究嫌疑人逃
窜路线，广泛收集周围群众线索，综合
分析研判嫌疑人的身份特征后，最终
成功确定了嫌疑人的身份。2月7日
晚，办案民警在某村内将胡某某、王某
某、丰某某3名犯罪嫌疑人抓获归案，
快速侦破案件追回果女士被抢夺的帆
布包、手机等财物。

经审讯，犯罪嫌疑人胡某某等3人
对抢劫他人手机等财物的犯罪事实供
认不讳。目前，案件正在进一步侦办
中。

本报讯（记者王小亮）近日，临高
县公安局新盈海岸派出所快速帮助群
众找回丢失的手机，获得了周围群众
的高度赞誉。

“警察同志，我手机丢了，请帮忙
找一找。”2月18日19时许，一名群众
焦急地走进新盈海岸派出所求助，称
其手机不慎遗失，该手机内含大量个
人信息及重要文件，请求民警帮助寻
找。接到求助后，民警一边安抚失主，
一边了解手机丢失的时间、地点以及

行走路线等具体情况。
了解情况后，民警分工合作，一组

以丢失地点为中心走访调查，一组以
信息研判展开追踪。经过2小时的搜
寻，最终确定手机被路过群众捡走，民
警立即联系上捡拾者，顺利将手机“完
璧归赵”。

“真是太感谢了，没有想到这么快
就能找回来！”当失主拿到失而复得的
手机时，激动不已，对民警的帮助连声
道谢。

群众不慎遗失手机

临高警方搜寻2小时找回

陵水3男子当街飞车抢夺手机

警方快速破案获赠锦旗